Capi. viii. Quare iusticia quę improbatio est nō uideat ab ho-
minibus. Et q̄ hō dei templū est nō aux̄ uel lapides. Et q̄ de⁹ uir-
tutibus colendus est nō corruptibilibus donis. Et q̄ omnia ma-
la ex eo pueniūt: q̄ plures dīj colun̄t: q̄ si unus solus uere colere
tur: oēs iura fraternitatis agnoscerent & exercerēt.

V ergo putant iustum esse neminē: ante oculos habēt iu-
sticiam: sed eam nolunt cernere. Quid est enim cur illam
uel in carminibus uel in omni sermone describāt: cōquerētes ei⁹
absentiā cū sit facillimū bonos esse si uelint? Quid uobis inanez
iusticiam depingitis: & optatis cadere de celo tanq̄ in aliquo tū
mulachro figuratā? Ecce in conspectu uestro est: suicipite si pote-
stis: eāq̄ in domicilio uestri pectoris cōstituite. Nec difficile nec
alienū a tēporibus existimetis. Estote equi ac boni: & sequēt uos
sua sponte iusticia quā queritis. Deponite omnē malā cogitatio-
nem de cordibus uestris: & statim uobis illud temp⁹ aureū reuer-
teř: quod aliter consequi non potestis: q̄ si uerū deū colere coe-
peritis. V os aut̄ manente cultu deoꝝ: iusticiā desideratis in ter-
ra: qđ fieri nullo pacto pōt: sed ne tū qđē potuit: cū putatis quia
nōdū natis dīj istis quos impie colitis: neceſſe est unius dei cul-
tum fuisse per terrā: eius scilicet q̄ execratur malitiā: exigitq̄ bo-
nitatē: cuius templū est nō lapides aut lutū: sed homo ipse qui fi-
gurā dei gestat. Quod templū nō auro & gēmaꝝ donis corrup-
tibilibus: sed ēternis uirtutū muneribus ornat. Discite igitur si
qđem uobis reliquę mētis est: homines ideo malos & iūstos eē
q̄ dīj colun̄t: & ideo mala oīa reb⁹ humanis quotidie īgrauesce-
re: quia deus huius mundi effector & gubernator derelictus est

q̄ suscep̄t̄ sunt cōtra quā fas est religiones impię. Postremo q̄ neq̄ colī qđem uel a paucis deū sinitis. Quod si solus de⁹ colere tur: nō essent dissēsiones & bella: cū scirēt hoīes se uni⁹ dei fili⁹ esse: ideo q̄ diuinę necessitudinis sacro & inuiolabili uinculo copulatos: nullę fierēt insidię: cū q̄ scirēt eiusmōi poenas deus aīarū intersectorib⁹ prēpararet: q̄ clādestina sclera & ipsas etiā cogitatōes prēuidet: nō essent fraudes: neq̄ rapinę: si deo prēci⁹ piēte didicissent: & suo & puo esse cōtentī: ut fragilib⁹ & cadu⁹ cis solida & eterna prēferret. Nō essent adulteria & mulierū p̄stitutōes & stupra: si esset notū oībus dānari a deo. Quicqd ap̄ peti⁹ ultra generandi cupiditatē. Nec foeminā necessitas cogeret pudorē suū p̄phanare: ut uiictū sibi obſcenissimū q̄rat cū & ma⁹ res libidinē cōtinerēt: & habentiū pia & religiosa collatio non habētib⁹ ibueniret. Nō essent igi⁹ ut dixi hęc oīa in terris mala: si ab hoībus in legē dei cōiurarent: si ab uniuersis fierēt que un⁹ nō opus eē tā multis & tā uarijs legib⁹: cū ad p̄fectā īnocētiā dei lex una sufficeret: neq̄ carcerib⁹: neq̄ gladijs p̄fīdū: neq̄ terro⁹ re poenarū: cū p̄ceptoꝝ cēlestiū salubritas humanis pectorib⁹ infusa ultro ad iusticię opera hoīes erudiret. Nūc aut̄ mali hoīes sunt ignoratōe recti ac boni: qđ qđē Cicero uidit. Disputās enī de legib⁹ sicut una inq̄t eademq̄ natura mūdus omnib⁹ partib⁹ inter se cōgruētibus cohēret ac nititur: sic omnes homines inter se natura confusi prauitate dissēntiunt: nec se intelligunt esse cōfanguineos & subiectos oēs sub unam eadmq̄ tutelā: qđ si tene⁹ retur deoꝝ p̄fecto uita hoīes uiuerent. Vniuersa igi⁹ mala q̄b⁹ humanū genus seipsum inuicem cōficit: iniustus atq̄ impius deoꝝ cultus induxit. Nec enī poterāt retinere pietatē: q̄ cōmunē omnium patrē deū tanq̄ pdigi ac rebelles abnegassent.